
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHÚ 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 14/KH-UBND      Quảng Phú, ngày 08 tháng   01  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm  

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) 

và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 288/KH-UBND, ngày 29/12/2023 của UBND huyện 

Quảng Điền về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024;  

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND, ngày 02/01/2024 của UBND xã về 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện trọng đại trong năm 

2024; UBND xã ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và đón Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt 

Nam trong suốt 94 năm thành lập đấu tranh cách mạng, giải phóng dân tộc, xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố quyết 

định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam, tạo sự đồng thuận trong toàn thể 

Nhân dân và hệ thống chính trị, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần 

thứ XIV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Nghị quyết Đại hội 

Đảng toàn quốc lần thứ XIII. 

 2. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn huyện chào mừng năm 

mới “Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024”; thi đua lập 

thành tích cao nhất chào mừng những sự kiện, ngày lễ trọng đại của quê hương, 

đất nước diễn ra trong năm 2024. 

 3. Thông qua các hoạt động kỷ niệm để chăm lo đời sống cho các gia đình 

chính sách, người có công với cách mạng và các đối tượng xã hội có hoàn cảnh 

khó khăn; phát động các phong trào thi đua yêu nước rộng khắp, góp phần thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội năm 2024. 

 4. Các hoạt động tổ chức phải an toàn, tiết kiệm, mang đậm bản sắc văn 

hóa truyền thống của địa phương; giữ vững an ninh chính trị, trật tự xã hội và an 

toàn giao thông trên địa bàn. 
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 II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1. Khẩu hiệu tuyên truyền: 

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn! 

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam  (03/02/1930 - 03/02/2024)!  

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ kinh tế - xã hội năm 2024! 

1.2. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; tuyên truyền kỷ 

niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024) và những thành tựu phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn huyện 

trong thời kỳ đổi mới, hội nhập và các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế-xã 

hội năm 2024. Đặc biệt, cần tăng cường đẩy mạnh tuyên truyền về sản xuất vụ 

Đông Xuân; an toàn giao thông; chống buôn lậu, gian lận thương mại; phòng, 

chống sản xuất, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại 

pháo nổ; bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm dịp trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn. 

 - Tuyên truyền các phong trào thi đua, quyết tâm thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ kế hoạch kinh tế-xã hội năm 2024 ngay từ những ngày đầu, tháng đầu, 

quý đầu của năm. 

 - Tuyên truyền đợt giao quân đầu năm 2024, thực hiện tốt nhiệm vụ quốc 

phòng, an ninh. 

1.3. Hình thức tổ chức 

 - Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Đài 

truyền thanh xã, Trang Thông tin điện tử của xã, tuyên truyền cổ động trực quan 

bằng pa nô, áp phích tại các khu vực trung tâm, nơi công cộng... lồng ghép biểu 

diễn, giao lưu văn hóa, văn nghệ, các hoạt động thể dục, thể thao, nhất là các 

môn thể thao dân gian, truyền thống mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, địa 

phương. 

- Trang trí băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích, treo cờ… tại những nơi 

công cộng, công sở, các doanh nghiệp và các hộ gia đình. 

1.4. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 28/01/2024 đến ngày 24/02/2024 

(từ ngày 18/12-15/01 Âm lịch). 

2. Phối hợp và tham gia các hoạt động do cấp trên tổ chức 

Phối hợp với cấp trên thăm và tặng quà các gia đình chính sách, các đồng 

chí có huy hiệu 60 năm tuổi Đảng trở lên nhân dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

  Thông báo mời các đối tượng trong HTCT của thôn để lãnh đạo huyện 

mời gặp mặt và tặng quà nhân dịp mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024.  
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Tham gia các hoạt động vui xuân Giáp Thìn năm 2024 do các cơ quan, 

ban ngành, đoàn thể huyện tổ chức. 

3. Tổ chức dâng hương, dâng hoa: Vào ngày 07/02/2024 (nhằm ngày 

28/12/ Quý Mão) 

3.1. Tại khu di tích Miếu mộ Đặng Hữu Phổ: Vào lúc 07 giờ 00 phút. 

Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo xã, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, 

Trưởng Ban công tác Mặt trận và nhân dân thôn Bác Vọng Đông. 

3.2. Tại nhà Bia ghi danh Liệt sỹ xã: Vào lúc 07 giờ 30 phút. 

Thành phần tham dự: Các đồng chí trong Đảng ủy, TT HĐND, UBND, 

UBMTTQVN, các đoàn thể, cán bộ công chức xã; Bí thư chi bộ, trưởng thôn, 

trưởng ban CTMT thôn, Ban Giám hiệu các trường, Ban Giám đốc các HTX, 

lãnh đạo trạm y tế xã, nhân dân trong xã. 

  * Phân công trách nhiệm: Đồng chí Trần Quang Hoanh- CC Văn hóa – 

xã hội: 

- Kiểm tra, đôn đốc và phối hợp với Xã đoàn Quảng Phú tổ chức vệ sinh 

tại nhà Bia ghi danh; Chuẩn bị lễ vật để dâng hoa, dâng hương tại nhà Bia ghi 

danh Liệt sỹ xã. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác vệ sinh tại khu Miếu mộ Đặng Hữu Phổ; 

Chuẩn bị kinh phí giao Trưởng thôn Bác Vọng Đông chuẩn bị lễ vật để dâng 

hoa, dâng hương tại Miếu mộ Đặng Hữu Phổ.  

- Làm công tác tổ chức lễ dâng hoa, dâng hương tại nhà Bia ghi danh Liệt 

sỹ xã.  

 4. Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024. 

4.1. Tổ chức giải bóng đá thanh niên mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn. 

- Đơn vị chủ trì: Xã đoàn Quảng Phú. 

- UBND xã phối hợp hỗ trợ công tác vệ sinh, chuẩn bị sân vận động, các 

vật chất có liên quan tổ chức giải. 

4.2. Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ lồng ghép xổ số mừng Đảng 

– Mừng Xuân Giáp Thìn. 

- Đơn vị chủ trì: Hội Liên hiệp Phụ nữ xã. 

- UBND xã phối hợp tạo điều kiện về công tác vệ sinh, chuẩn bị hội 

trường, âm thanh tại Nhà văn hoá xã và công tác tổ chức chương trình. 

4.3. Tổ chức các hoạt động văn hoá – văn nghệ, TDTT tại các trường học, 

cơ quan, đơn vị và các thôn: Chợ quê ngày tết tại trường Mầm non Sao mai 1, 

Bóng đá thanh niên tại thôn Hà Cảng, Bác Vọng Đông, Hạ Lang. 

5. Tổ chức Tết trồng cây “Mừng Đảng, Mừng Xuân - Đời đời nhớ ơn 

Bác”  

 a) Địa điểm: tại khu quy hoạch dân cư kết hợp dịch vụ thương mại ven 

sông Bồ thôn Phú Lễ; khuông viên Nhà văn hoá các thôn trên địa bàn xã. 

b) Thời gian: Từ ngày 10/01 – 10/02/2024. (Có lịch thông báo cụ thể sau) 

c) Phân công Công chức Địa chính phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp, Môi 
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trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cây, xác định vị trí 

quy hoạch trồng cây và các điều kiện cần thiết để tổ chức Tết trồng cây. 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học và các thôn hưởng ứng tham gia. 

6. Tổ chức các hoạt động thăm viếng, tặng quà các gia đình chính 

sách, một số hộ gia đình đặc biệt khó khăn. 

Nhằm quan tâm hỗ trợ cho các đối tượng khó khăn đột xuất trong dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn, UBND xã đề nghị các Trưởng thôn rà soát các đối 

tượng có hoàn cảnh khó khăn đột xuất báo cáo UBND xã để hỗ trợ kịp thời 

không để người dân nào thiếu đói trong dịp Tết; Ngoài ra UBND, UBMTQVN 

xã tổ chức thăm tặng quà cho các gia đình chính sách và gia đình có hoàn cảnh 

khó khăn trên địa bàn xã nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Phối 

hợp tiếp nhận, cấp phát và quản lý các nguồn quà đảm bảo đúng đối tượng, số 

lượng, không để tình trạng sai sót trong việc cấp phát và tặng quà. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân xã. 

- Lĩnh vực Văn hóa – thông tin: tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc 

kiểm tra việc thực hiện kế hoạch và báo cáo UBND xã để có chỉ đạo kịp thời. Tổ 

chức trang trí, trang hoàng cơ quan xã, các trục đường và các khu vực do UBND 

xã quản lý;  

- Lĩnh vực Chính sách – xã hội: Tham mưu kế hoạch và danh sách tặng 

quà cho các gia đình chính sách và gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn 

xã, kịp thời giải quyết các chế độ chính sách cho các đối tượng theo quy định. 

- Đài truyền thanh xã: Tăng cường thời lượng phát sóng, truyền thanh và 

các tin bài nêu bật ý nghĩa lịch sử của Đảng Cộng sản Việt Nam qua 94 năm đấu 

tranh cách mạng, giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc và các hoạt 

động mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; phản ánh về những thành tựu kinh tế-xã 

hội của địa phương trong năm 2023; biểu dương gương “Người tốt, việc tốt”, 

gương điển hình tiên tiến, kết quả thực hiện Chương trình trọng điểm xây dựng 

nông thôn mới nâng cao của xã và thôn kiểu mẫu. 

- Công chức Địa chính Nông nghiệp, Môi trường chuẩn bị các dụng cụ, 

cây xanh và tham mưu kế hoạch tổ chức Tết trồng cây “Mừng Đảng, Mừng 

Xuân - Đời đời nhớ ơn Bác” 
- Lực lượng Công an xã và BCH Quân sự xã phối hợp tham mưu kế 

hoạch trực sẵn sàng chiến đấu và bảo vệ an ninh - trật tự, đảm bảo an toàn giao  

thông để nhân dân vui Tết đón Xuân. Bảo vệ an ninh tại khu vực tổ chức giải 

bóng đá thanh niên Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

- Tài chính, ngân sách xã: tham mưu, đảm bảo kinh phí cho các hoạt động 

theo kế hoạch, kinh phí hỗ trợ tết cho các đối tượng, kịp thời giải quyết cấp phát 

chậm nhất trước ngày 05/02/2024 (ngày 26/12/Quý Mão) 

- Trạm Y tế xã: Xây dựng kế hoạch, phân công cán bộ y sỹ, bác sỹ trực 

24/24 trong dịp Lễ, Tết để sơ cấp cứu, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, 

kịp thời xử lý với những tình huống, tai nạn đột xuất xảy ra trên địa bàn. Phân 

công lực lượng chăm sóc sức khỏe các vận động viên và nhân dân tham gia và 

cổ vũ cho giải bóng đá thanh niên Mừng Đảng, Mừng Xuân. 
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 2. Các cơ quan, đơn vị trường học, các HTX  

 - Các cơ quan, đơn vị trường học, các Hợp tác xã căn cứ kế hoạch của 

UBND xã xây dựng kế hoạch tổng dọn vệ sinh môi trường trong khuông viên và 

các đoạn đường xung quanh khuông viên cơ quan, đơn vị; tổ chức tuyên truyền 

cổ động trực quan: treo cờ, băng rôn khẩu hiệu tại cơ quan, đơn vị mình đảm 

bảo thời gian; Đồng thời đề nghị cán bộ công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan, đơn vị treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại gia đình; Có kế hoạch tổ 

chức các hoạt động vui tết, đón xuân Giáp Thìn năm 2024 một cách thiết thực, 

lành mạnh, ý nghĩa, tiết kiệm. 

- Xây dựng lịch trực Lễ, Tết tại cơ quan, đơn vị gửi về UBND xã để theo 

dõi, liên hệ công tác; Trực tiếp báo cáo với lãnh đạo UBND xã những vấn đề 

phát sinh xảy ra để kịp thời có biện pháp giải quyết. 

- Riêng đối với các trường, ngoài kế hoạch vệ sinh tại tại trường mình, 

UBND xã phân công công tác vệ sinh Nhà bia ghi danh liệt sỹ xã và các điểm di 

tích trên địa bàn xã cụ thể: 

+ Trường THCS Đặng Hữu Phổ: Phối hợp với xã đoàn tổ chức dọn vệ 

sinh Nhà bia ghi danh liệt sỹ xã, khu di tích lăng mộ Đặng Hữu Phổ. 

+ Trường Tiểu học số 1 Quảng Phú: Phối hợp với lực lượng đoàn thôn 

Phú Lễ, xã đoàn tổ chức vệ sinh khu di tích Lăng mộ Trần Đình Bá. 

+ Trường Tiểu học số 2 Quảng Phú: Phối hợp với lực lượng đoàn thôn 

Bác Vọng Đông, xã đoàn tổ chức vệ sinh khu di tích miếu thờ Đặng Hữu Phổ. 

3. Trưởng các thôn trên địa bàn xã 

 Tiếp tục đẩy mạnh phong trào ngày Chủ nhật xanh, tuyên truyền vận động 

nhân dân vệ sinh chỉnh trang đường làng, ngõ xóm, đồng thời đề nghị cán bộ và 

nhân dân trong thôn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong từng hộ gia đình; có kế 

hoạch tổ chức các điểm vui Xuân đón Tết vui tươi, lành mạnh tạo không khí vui 

tươi, phấn khởi, mang đậm bản sắc dân tộc nhằm phục vụ đời sống tinh thần của 

nhân dân (Đăng ký các điểm vui xuân của thôn cho đồng chí Trần Quang 

Hoanh- CC. VHXH để tổng hợp, theo dõi). 

 Chỉ đạo công an viên, thôn đội trưởng làm tốt công tác nắm tình hình 

tuyên truyền, vận động thanh niên chấp hành nghiêm Luật giao thông đường bộ, 

không tàng trữ, sử dụng và đốt pháo nổ trong dịp tết, kịp thời báo cáo, thông tin 

cho lãnh đạo UBND xã những vụ việc nổi cộm xảy ra để kịp thời chỉ đạo xử lý. 

 4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã 

 Tuyên truyền, vận động mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã tham gia 

tích cực vệ sinh đường làng ngõ xóm, treo cờ tại hộ gia đình. Tùy theo điều  kiện 

để quan tâm chăm lo đời sống cho hội viên, đoàn viên và nhân dân;  phối hợp với 

chính quyền trong công tác đảm bảo an sinh xã hội, không để hội viên, đoàn viên 

và người dân nào thiếu đói trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn. 

Đoàn thanh niên xã quan tâm huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên 

cùng với các trường học tổ chức vệ sinh môi trường tại nhà bia ghi danh Liệt sỹ 
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xã, khu di tích Miếu thờ và Mộ Đặng Hữu Phổ, Lăng mộ Trần Đình Bá; vệ sinh 

trục đường cầu Tứ Phú đến chợ Quảng Phú. Có kế hoạch cụ thể để tổ chức giải 

bóng đá thanh niên và chương trình văn nghệ Mừng Đảng, Mừng xuân nhân kỷ 

niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024). 

Tất cả các hoạt động vệ sinh môi trường, trang trí trang hoàng hoàn thành 

chậm nhất ngày 28/01/2024 (18/12/Quý Mão) 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024. UBND xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trường 

học, trạm y tế, các Hợp tác xã, trưởng các thôn nghiêm túc thực hiện./. 
 
                                                                                     

  Nơi nhận:                                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
- UBND huyện ( báo cáo );                                KT. CHỦ TỊCH 

- Thường vụ Đảng ủy;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 

- Thường trực HĐND xã;       

- CT,  PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể xã;  

- Các thôn trong xã;           

- Lưu VT.            
                 

                                                                                       Nguyễn Quốc Việt 
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